Управление образованием администрации Перелюбского муниципального района Саратовской области

ПРИКАЗ № 32

Об организации системы

общественного наблюдения

за проведением ГИА и ЕГЭ

на территории Перелюбского района                                                      от  27.01.2011 года
В целях унификации процедур государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI классов и единого государственного экзамена, обеспечения общественного наблюдения (контроля) за соблюдением порядка проведения экзаменов и  более полного информирования общественности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главному специалисту Управления образования О.В.Мотиной:

1.1.  в организации системы общественного наблюдения за проведением ГИА и ЕГЭ на территории Перелюбского района руководствоваться «Положением об организации системы общественного наблюдения (контроля) за проведением государственной (итоговой) аттестации и единого государственного экзамена на территории Саратовской области», утверждённым приказом Министерства образования Саратовской области № 3752 от 30.12.2010 г. «Об организации системы общественного наблюдения за проведением государственной (итоговой) аттестации и единого государственного экзамена на территории Саратовской области»;

1.2. разместить на сайте Управления образованием приказ Министерства образования Саратовской области № 3752 от 30.12.2010 г. «Об организации системы общественного наблюдения за проведением государственной (итоговой) аттестации и единого государственного экзамена на территории Саратовской области»;

   1.3. до 15 марта 2011 года  направить в министерство образования области предложения по составу общественных наблюдателей за проведением государственной (итоговой) аттестации  выпускников XI (XII) классов и ЕГЭ,  их заявления;

   1.4.  провести аккредитацию и инструктаж общественных наблюдателей за проведением государственной (итоговой) аттестации  обучающихся IX классов и в срок до 20 апреля 2011 года направить информацию об общественных наблюдателях в министерство образования области (ППЭ, предмет, дата, Ф.И.О., должность);

   1.5. обеспечить в период проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX и XI классов присутствие общественных наблюдателей в пункте проведения экзаменов.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. до 20 апреля 2011 года довести до сведения родителей, общественности Положение об организации системы общественного наблюдения (контроля) за проведением государственной (итоговой) аттестации и  единого государственного экзамена  на территории Саратовской области;
2.2. В срок до 01.03.2011 года  предоставить гл. специалисту Управления образованием О.В.Мотиной  заявления общественных наблюдателей за процедурой проведения государственной (итоговой) аттестацией обучающихся IX и XI классов.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на гл. специалиста Управления образованием О.В.Мотину.
Начальник Управления

образованием администрации

Перелюбского муниципального

района Саратовской области                                                                      Л.Г. Иванова
С приказом ознакомлен                                                                          О.В.Мотина